
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17887 – Poz. 3033

3033

UCHWAŁA Nr XXIX/182/09 RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE

z dnia 21 sierpnia 2009 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz ich wysokości

Na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 paź-
dziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Ne 13, poz. 
123, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Burmistrz Rychwała może ustanawiać i przy-
znawać nagrody indywidualne lub zbiorowe, o cha-
rakterze finansowym, rzeczowym lub honorowym.

§2. Burmistrz Rychwała może przyznawać nagro-
dy z inicjatywy własnej lub na wniosek:
1) instytucji kultury;
2) szkół wyższych;
3) związków lub stowarzyszeń zawodowych, 
twórczych i kulturalnych;

4) środowiska twórczego lub grup osób z danego 
środowiska twórczego.

§3. Wniosek o przyznanie nagrody powinien za-
wierać:
1) dane osobowe kandydata (kandydatów) do na-
grody lub nazwę podmiotu i jego adres;

2) informacje dotyczące całokształtu dotychcza-
sowej działalności lub informacje o osiągnięciu, 
za które nagroda ma być przyznana;

3) uzasadnienie wniosku, zawierające wskaza-
nie charakteru działalności lub osiągnięcia oraz 
jego znaczenia dla kultury.

§4.1. Wnioski w sprawie przyznania nagród skła-
da się do dnia 31 grudnia każdego roku.
2. W razie stwierdzenia braków formalnych wnio-
skodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w ter-
minie 7 dni od dnia powiadomienia.
3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w 
przypadku:
1) złożenia po terminie;,
2) cofnięcia przez wnioskodawcę;
3) rezygnacji kandydata;
4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w 
terminie.

§5.1. Burmistrz Rychwała może powołać zespół 
do spraw przyznawania dorocznych nagród za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury, zwany dalej „zespo-
łem”, wyznaczając jego skład na okres 3 lat.

2. Przewodniczącego zespołu wybierają jego 
członkowie w drodze głosowania.

§6. Do zadań zespołu należy:
1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków;
2) proponowanie osoby laureata lub laureatów;
3) przedstawianie propozycji co do wysokości na-
gród finansowych oraz podziału środków bu-
dżetowych zaplanowanych na nagrody w bu-
dżecie Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale.

§7.1. Posiedzenie zespołu zwołuje Burmistrz Ry-
chwała.
2. Posiedzenie zespołu uważa się za ważne, jeże-
li uczestniczy w nim co najmniej połowa członków.
3. Uchwały zespołu podejmowane są w głosowa-
niu jawnym, większością głosów „obecnych na po-
siedzeniu. W przypadku równej liczby głosów decy-
duje głos przewodniczącego zespołu.
4. Członkowie zespołu pełnią swoje funkcje spo-
łecznie.

§8. Nagroda za całokształt działalności może być 
przyznana tej samej osobie lub grupie osób tylko je-
den raz.

§9. Każdy spośród nagrodzonych może otrzymać 
tylko jedną nagrodę za to samo osiągnięcie.

§10. Najwyższa wartość przyznawanej nagrody 
finansowej stanowi równowartość pięciokrotnego 
minimalnego wynagrodzenia za rok poprzedni.

§11. Nagrody finansowe wypłacane są ze środ-
ków budżetu gminy, w części dotyczącej Urzędu 
Gminy i Miasta w Rychwale.

§12. Informacje o przyznanych nagrodach podaje 
się do publicznej wiadomości.

§13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-
nia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale
(-) mgr Roman Drewniacki


